Una collazione dei frammenti col testo pubblicato dai Maurini e riprodotto dal Migne (Patrologia Latina) non ha offerto varianti di molta importanza.

Ad ogni modo, data la scarsità a Malta, di manoscritti di materia patristica, stimiamo non del tutto inutile, descrivere il contenuto di questi frammenti recentemente scoperti ed identificati.

Per maggiore esattezza, abbiamo descritto il contenuto di ogni colonna e non della pagina intera, perchè delle volte s'incontrano nel testo delle lacune, dovute al taglio o corrosione di una parte dei frammenti.

D. M. INGUANEZ.

* * *

S. Augustini Ep. "De Sermone Domini in Monte Libri Duo" (Migne, 'Patrologia Latina', Vol. XXXIV)

FRAGM. I

Col. a:

[gram]matici vocant particulas orationis — [habet] enim prima

(Col. 1241, lin. 8—1241, lin. ult. — Lib. I, cap. IX, nn. 23-25).

Col. b:

sine causa et ita siungitur rens erit conei]lio — templum enim dei sanctum est [et in in]teriorē

(Col. 1242, lin. 4—1243, lin. 1 — Lib. I, capp. IX-X, nn. 25-27).

FRAGM. II

Col. a:

[gra]dibus suis pulchrae sunt — et ideo beati etiam lugentes quoniam

(Col. 1246, iin. 7 ab imo—1247, lin. 8 ab imo — Lib. I, cap. XII, nn. 34-36).

Col. b:

[Deinde sequitur. si autem] oculus tuus — [dimittan]tur sed quid dimiserunt inquit

(Col. 1247, lin. 8 ab imo — 1248, lin. 15 ab imo — Lib. I, capp. XIII-XIV, nn. 37-39).

FRAGM. III

Col. a:

.....quod si certo die quem constituerat — [quia veta]t iurare

(Col. 1254, lin. 18—1255, lin. 14 — Lib. I, capp. XVI-XVII, nn. 50-51).

Col. b:

quod pertinet ad iustitiam regni coelorum — [domino ius-
jurandum tuum] non se putabant

(Col. 1255, lin. 14—1256, lin. 15 — Lib. I, cap. XVII, nn. 51-52).

FRAGM. IV

Col. a:

[ali)quid pertulit si in meliore — miserum sed correctione
[beatum velit]

(Col. 1261, lin. 31—1262, lin. 20 — Lib. I, capp. XIX-XX, nn. 61-63).

Col. b:

sive in eam habeat [potestatem] — convivabatur a[posto-
lus]

(Col. 1262, lin. 22—1263, lin. 13 — Lib. I, cap. XX, nn. 63-65).

FRAGM. V

Col. a:

[non sic pugno tamquam aerem cae]dens — Quia hoc ipsum
est quod

(Col. 1268, lin. 20—1269, lin. 13 — Lib. I, capp. XXII-
XXIII, nn. 77-79).

Col. b:

p[langunt] inqui in illo libro — iste sumit exor[diun]

(Col. 1269, lin. 13—1270, lin. 24 — Lib. I, cap. XXIII, nn. 19-30; Lib. II, cap. I, n. 1).

FRAGM. VI

Col. a:

[quidam charius] filiis debet — corporaliter inter coelum et terram

(Col. 1276, lin. 25—1277, lin. 18 — Lib. II, capp. IV-V, nn. 16-17).

Col. b:

cuius rei significandae gratia — cum evangelium praedicatum fuerit

(Col. 1277, lin. 19—1278, lin. 13 — Lib. II, capp. V-VI, nn. 18-20).

FRAGM. VII

Col. a:

in domino deo suo cum illi heretici hostes veteris — si quamquam non ipsa cogitat[ione] pesr aliq[uam]

(Col. 1283, lin. 18—1284, lin. 5 — Lib. II, cap. IX, nn. 32).

Col. b:

[certe creatu]ram tali ope[re] — non inducainu[r in ma-
lum]

(Col. 1284, lin. 6—1284, lin. 5 ab imo — Lib. II, cap. IX, nn. 32-35).

S. Augustini Ep. “Sermones”

FRAGM. VIII

Col. a:

res duas et re[movit] istos — nec a solo filio sed a patre

(MIGNE, *Patr. lat.*, vol. XXXVIII, 357, lin. 6—357, lin. 5 ab imo — Sermo LII).

Col. b:

fecit pater et filius — qui proprio filio non pepercit sed pro [omnibus]

(Vol. cit., 358, lin. 7—358, lin. 3 ab imo—Sermo LII).

FRAGM. IX

Col. a:

.....aderit dominus et video quod assit—operante memoria
et intellectu et in volun[tate]

(Vol. cit., 362, lin. 8 ab imo—363, lin. 22 ab imo — Sermo
LII).

Col. b:

fecit carnem christi sed non pertinet — exigentibus promissa
red[didimus]

(Vol. cit., 363, in. 13 ab imo—364, lin. 13 ab imo — Sermo
LII).

FRAGM. X

Col. a:

est illi ut imitatur pub[licanum] — martyrum inimici con-
vertantur inimici christi nos

(Vol. cit., 395, lin. 10 ab imo—397, lin. 1—Sermo LVIII).

Col. b:

dimitte..... ira inveterata ira — nondum times peccatum

(Vol. cit., 397, lin. 10—398, lin. 13 — Sermo LVIII).

FRAGM. XI

Col. a-b:

dimitta[ntur] praeterita cessent futura—fidei huius merces
erit. Amen

(Vol. cit., 398, lin. 35—400, lin. 2 — Sermo LVIII).

Col. b:

Omelia XLIII De ceco nato Dominus iesus sicut audivi-
mus cum evangelium iegeretu—pater dedit michi quamvis si et

(Vol. cit., 746, lin. 14—746, in. 2 ab imo — Sermo LVIII).

FRAGM. XII

Col. a:

in tenebris est [usque adhuc] — [pet]ivit veniam peccati
sui a fratre

(Vol. cit., 1055, lin. 3—1056, lin. 9 — Sermo CCXI).

Col. b:

tibi dicere remitte michi — nolo facias nosti bene [dis]e-
sististi scisti quia in te

(Vol. cit., 1056, lin. 12—1057, lin. 20 — Sermo CCXI).

FRAGM. XIII

Col. a:

ego sum ipse dixit evangelium — progressa in diebus suis.
Et dicitur ei quoniam

(Vol. cit., 1313, lin. 30—1314, lin. 22 ab imo — Sermo
CCXC).

Col. b:

est virginis. Ecce quomodo stet quod quaeris — O esurientem
bonis implendum. audisti domine.

(Vol. cit., 1314, lin. 16 ab imo—1315, lin. 15 ab imo —
Sermo CCXC).